PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 058 /2025

O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais e regimentais,vem indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da SEMOSP, a necessidade derealização de uma operação tapa-buraco na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, notrecho compreendido entre os números 2000 ao 2726.
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente solicitação pelo fato de que, em razão das obras de
escoamento dos setores 22 e 23, houve o corte do asfalto na referida via para a passagem
da tubulação, o que ocasionou a deterioração da malha asfáltica, trazendo transtornos ao
tráfego e riscos de acidentes aos motoristas que utilizam diariamente aquela avenida.

Esta indicação visa garantir a recuperação do pavimento, proporcionando melhoria
na trafegabilidade, segurança viária e qualidade de vida aos cidadãos que transitam pela
Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes.

Diante do exposto, conto com a sensibilidade e empenho do Poder Executivo para
atender a presente indicação, que reflete uma demanda urgente e legítima da comunidade.

Câmara de Vereadores, 03 de Outubro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=489ae0da-1b77-457e-a9cf-412f8167d26e
	2025-10-03T12:34:45-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 03/10/2025 12:34:45 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE